
NRW Kurzbahn und Deutschlandoffene Para-Meisterschaften in Essen
vom 01.11.2024 bis 03.11.2024

Protokoll Seite: 1

Abschnitt 4 - Sonntag 03.11.2024
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:45 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Sportbad Thurmfeld, Reckhammerweg 84, 45141 Essen
  8 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Laurien, Justin SV NRW
Schiedsrichter männlich Klaes, Markus SV NRW
Starter weiblich Kreilkamp, Lars SV NRW
Starter männlich Vanik, Hans-Georg SV NRW
Schwimmrichter 1 Knillmann, Bianca SV NRW
Schwimmrichter 2 Jünger, Michelle SV NRW
Sprecher 1 Fettin, Sabrina SV NRW
Sprecher 2 Godejohann, Silke SV NRW
Auswerter 1 Presse, Diana SV NRW
Auswerter 2 Bradtke, Klaus SV NRW
Protokollführer Karwasz, Ralf SV NRW
Zeitmessung SG Essen,  
Computer 1 SchwimmsportserviceNRW,  

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Dobrinski, Maik SV NRW
Zielrichter 1 Hebekeuser, Katharina SV NRW
Zielrichter 2 Rudkowski, Fabian SV NRW
Zielrichter 3 Medve, Kriszta SV NRW
Zielrichter 4 Holzhäuer, Christoph SV NRW

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Schmidt, Volkmar SV NRW
Zeitnehmer Bahn 1 Brenner, Frank SV NRW
Zeitnehmer Bahn 2 Steinrötter, Birger SV NRW
Zeitnehmer Bahn 3 Scheer, Mark SV NRW
Zeitnehmer Bahn 4 Manka, Björn SV NRW
Zeitnehmer Bahn 5 Schwung, Stephanie SV NRW
Zeitnehmer Bahn 6 Liedlbauer, Jeanie SV NRW
Zeitnehmer Bahn 7 Hell, Stephan SV NRW
Zeitnehmer Bahn 8 Huth, Katharina SV NRW
Reservezeitnehmer 1 Rothärmel, Ulrike SV NRW
Reservezeitnehmer 2 Vieth, Jeannette SV NRW
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noch Kampfgericht Abschnitt 4

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Teckentrup, Maja SV NRW
Wenderichter Bahn 1 Teckentrup, Maja SV NRW
Wenderichter Bahn 2 Lißeck, Winfried SV NRW
Wenderichter Bahn 3 Lißeck, Winfried SV NRW
Wenderichter Bahn 4 Koschel, Manfred SV NRW
Wenderichter Bahn 5 Koschel, Manfred SV NRW
Wenderichter Bahn 6 Bielinski, Axel SV NRW
Wenderichter Bahn 7 Scheer, Nils SV NRW
Wenderichter Bahn 8 Scheer, Nils SV NRW
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Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 24 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 25 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 26 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 27 - 200m Freistil männlich (Vorlauf)
Wettkampf 28 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 29 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Wettkampf 30 - 200m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 31 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Wettkampf 32 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 33 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 34 - 200m Brust weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 35 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 36 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 37 - 100m Lagen männlich (Vorlauf)
Wettkampf 38 - 200m Lagen weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 39 - 4x50m Lagen mixed
Wettkampf 40 - 800m Freistil männlich

Wettkampf 24 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Jugend-Kurzbahnmeisterin 2024

Racherbäumer, Lucie Mia 2010 Team Bochum 00:59,67
2. Forsbach, Anna 2011 TV Ratingen 01:00,21
3. Krietenbrink, Marina Maja 2010 SG Essen 01:00,70
3. Stark, Caroline 2011 SC Delphin Geldern 01:00,70
5. Radons, Alica 2010 SG Dortmund 01:01,06
6. Boller, Helene 2011 SG Essen 01:01,32
7. Conradi, Isabelle 2011 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:01,45
8. Diehl, Jette 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:01,72
9. Bauer, Paulina 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:01,89
10. Johannknecht, Naya 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:02,23
10. Klinkowski, Johanna 2010 SG Dortmund 01:02,23
12. Neumann, Nathalie 2010 TPSK 1925 e.V. 01:02,68
13. Sotti, Anna 2010 Team Bochum 01:02,91
14. Schneider, Carla 2010 Kopfsprung Köln 01:02,94
15. Jarosch, Lisa 2010 SG Bergheim 01:03,06
16. Motley, Eleanor 2010 Düsseldorfer SC 1898 01:03,20
17. Herbertz, Emma 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:03,30
18. Stüttgen, Anna Maria 2010 SV Horrem-Sindorf 01:03,74 EnM
19. Sallermann, Marie 2010 SG SSF Marl-Hüls 01:04,38 EnM

nicht am Start
Fricke, Mira 2011 TV 1879 e.V. Jüchen
Winter, Anni 2010 SG Essen

disqualifiziert
Süggel, Matilda Luise 2011/S10 SV Schwerte 06 (Para)

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:33
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noch Wettkampf 24 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Junioren-Kurzbahnmeisterin 2024

Brauneck, Sophia 2009 TV Ratingen 00:57,07
2. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 00:57,82
3. Vogt, Cara 2008 SG Neuss 00:57,90
4. Wiens, Angelina 2008 SG Bergheim 00:58,00
5. Klöcker, Antonia 2008 SG Neuss 00:58,20
6. Niederste-Hollenberg, Janne 2007 Duisburger ST 00:58,88
7. Brune, Carolina Marie 2007 SG Bayer 00:59,74
8. Hentschke, Cleo 2008 SG Essen 00:59,87
9. Stermann, Lia 2007 Duisburger ST 01:00,04
10. Kraft, Carla 2009 SG Neuss 01:00,18
11. Klein, Lena Katharina 2009 Kopfsprung Köln 01:00,21
12. Böcher, Amelie 2008 SG Wassersport Iserlohn 01:00,59
13. Mukhovata, Mariia 2007 SG Neuss 01:00,61
14. Lübbers, Lotte 2009 SV Rhenania Köln 1919 01:00,75
15. Buß, Paula 2009 Team Bochum 01:00,86
16. Kodikara, Hayley 2008 TPSK 1925 e.V. 01:01,01
17. Brinkmann, Merle 2008 Duisburger ST 01:01,08
18. Lockstein, Agnes 2007 TPSK 1925 e.V. 01:01,29
19. Landman, Charlotte 2009 SV Rhenania Köln 1919 01:01,52
20. Manno, Mia 2007 Düsseldorfer SC 1898 01:01,61
21. Bertelt, Nele 2009 SV Steele 1911 01:01,69
22. Jost, Pia 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:01,83
23. Haves, Fiona 2008 SG Bergheim 01:02,03
24. Elbe, Sarah 2009 TV Ratingen 01:02,05
25. Finken, Jona Luise 2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:02,16
26. Wilbertz, Franziska 2007 SSF Bonn 01:02,46
27. Hornung, Elena 2009 SG Mülheim 01:02,50
28. Curle, Lillie 2008 TPSK 1925 e.V. 01:02,58
29. Bodulovic, Ira 2009 SG Neuss 01:02,68
30. Droste, Fenja 2007 VfL Kemminghausen 01:02,87
31. Hasse, Jana 2007 SG Bayer 01:02,89
32. Flottmeyer, Paula 2007 1. Paderborner SV 1911 01:02,97
33. Hlavova, Kristyna 2007 TV Ratingen 01:02,98
34. Querforth, Finja 2007 TV Ratingen 01:03,08 EnM
35. Niederste-Hollenberg, Jette 2008 Duisburger ST 01:03,20 EnM
36. Nolte, Carla 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:03,29 EnM
37. Lanzerath, Nora 2008 CSV Kleve 1910 e.V. 01:03,33 EnM
38. Olschewski, Emma 2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:03,47 EnM
39. Heß, Fine 2008 Düsseldorfer SC 1898 01:03,48 EnM
40. Nicolay, Katharina 2007 Schwimmverein Wasserhelden 01:03,72 EnM
41. Bäschnitt, Wiebke 2009 Team Bochum 01:03,94 EnM
42. Xu, Chenlai 2009 SG Neuss 01:04,09 EnM
43. Altmann, Ella 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:04,21 EnM
44. Göbel, Nele 2009 SG Oberhausen 01:04,63 EnM
45. Riemer, Daria 2009 SG Eintracht Ergste 01:04,93 EnM
46. Siemons, Johanna 2008 Brander SV 1973 e.V. 01:05,09 EnM

nicht am Start
Beyer, Teresa 2007 Team Bochum
Schönbrodt, Lisa 2007 SG Bergheim
Selimovic, Zara 2007 SG Essen
Thurow, Sophie 2008 SG Siegen
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noch Wettkampf 24 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
DBS Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit DBS 
1. und NRW-Para-Kurzbahnmeister

Huppertz, Pia Sophie 2002/S9 Brander SV 1973 e.V. (Para) 01:07,61 615
2. Lekon, Annika 2003/S9 TV 01 Bohmte (Para) 01:12,86 491

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. Brauneck, Sophia 2009 TV Ratingen 00:57,07
2. Springer, Celina 2006 SG Dortmund 00:57,17
3. Redemann, Fiona 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:57,67
4. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 00:57,82
4. Thater, Jennifer 1990 SG Dortmund 00:57,82
6. Vogt, Cara 2008 SG Neuss 00:57,90
7. Wiens, Angelina 2008 SG Bergheim 00:58,00
8. Klöcker, Antonia 2008 SG Neuss 00:58,20
9. Znachowska, Julia 2005 SG Bayer 00:58,30
10. Vollmer, Mia 2003 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:58,71
11. Niederste-Hollenberg, Janne 2007 Duisburger ST 00:58,88
12. Wendel, Charlotte 2004 TV Ratingen 00:59,21
13. Strand, Jana 2006 TPSK 1925 e.V. 00:59,45
14. Racherbäumer, Lucie Mia 2010 Team Bochum 00:59,67
15. Brune, Carolina Marie 2007 SG Bayer 00:59,74
16. Hentschke, Cleo 2008 SG Essen 00:59,87
17. Stermann, Lia 2007 Duisburger ST 01:00,04
18. Kraft, Carla 2009 SG Neuss 01:00,18
19. Forsbach, Anna 2011 TV Ratingen 01:00,21
19. Klein, Lena Katharina 2009 Kopfsprung Köln 01:00,21
21. Bechtel, Theresa 2001 Team Bochum 01:00,22
22. Dall, Sarah 1999 Kopfsprung Köln 01:00,24
23. Pieper, Carla 2002 Team Bochum 01:00,38
24. Buttwill, Bette 2002 SC Steinhagen-Amshausen 01:00,57
25. Böcher, Amelie 2008 SG Wassersport Iserlohn 01:00,59
26. Mukhovata, Mariia 2007 SG Neuss 01:00,61
27. Krietenbrink, Marina Maja 2010 SG Essen 01:00,70
27. Stark, Caroline 2011 SC Delphin Geldern 01:00,70
29. Burchard, Helen Marit 2004 SC Aqua Köln 01:00,71
30. Lübbers, Lotte 2009 SV Rhenania Köln 1919 01:00,75
31. Heidemann, Johanna 2004 SC Steinhagen-Amshausen 01:00,77
32. Buß, Paula 2009 Team Bochum 01:00,86
33. Kodikara, Hayley 2008 TPSK 1925 e.V. 01:01,01
34. Radons, Alica 2010 SG Dortmund 01:01,06
35. Brinkmann, Merle 2008 Duisburger ST 01:01,08
36. Tok, Talya 2012 TPSK 1925 e.V. 01:01,11
37. Lockstein, Agnes 2007 TPSK 1925 e.V. 01:01,29
38. Buttler, Hannah 2006 SG Dortmund 01:01,30
39. Boller, Helene 2011 SG Essen 01:01,32
40. Conradi, Isabelle 2011 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:01,45
41. Landman, Charlotte 2009 SV Rhenania Köln 1919 01:01,52
42. Brüning, Anna-Lena 2000 ST Bielefeld 01:01,58 EnM
43. Manno, Mia 2007 Düsseldorfer SC 1898 01:01,61
44. Lerscht, Eva-Maria 1989 SG Siegen 01:01,65 EnM
45. Nordmann, Lara 2003 SG Oberhausen 01:01,68 EnM
46. Bertelt, Nele 2009 SV Steele 1911 01:01,69
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noch Wettkampf 24 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
47. Diehl, Jette 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:01,72
48. Jost, Pia 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:01,83
49. Bauer, Paulina 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:01,89
50. Haves, Fiona 2008 SG Bergheim 01:02,03
51. Elbe, Sarah 2009 TV Ratingen 01:02,05
52. Finken, Jona Luise 2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:02,16
53. Johannknecht, Naya 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:02,23
53. Klinkowski, Johanna 2010 SG Dortmund 01:02,23
55. Oberhokamp, Pia 1998 SC Steinhagen-Amshausen 01:02,30 EnM
56. Wilbertz, Franziska 2007 SSF Bonn 01:02,46
57. Hornung, Elena 2009 SG Mülheim 01:02,50
58. Curle, Lillie 2008 TPSK 1925 e.V. 01:02,58
59. Bodulovic, Ira 2009 SG Neuss 01:02,68
59. Neumann, Nathalie 2010 TPSK 1925 e.V. 01:02,68
61. Droste, Fenja 2007 VfL Kemminghausen 01:02,87
62. Hasse, Jana 2007 SG Bayer 01:02,89
63. Sotti, Anna 2010 Team Bochum 01:02,91
64. Schneider, Carla 2010 Kopfsprung Köln 01:02,94
65. Flottmeyer, Paula 2007 1. Paderborner SV 1911 01:02,97
66. Hlavova, Kristyna 2007 TV Ratingen 01:02,98
67. Jarosch, Lisa 2010 SG Bergheim 01:03,06
68. Querforth, Finja 2007 TV Ratingen 01:03,08 EnM
69. Motley, Eleanor 2010 Düsseldorfer SC 1898 01:03,20
69. Niederste-Hollenberg, Jette 2008 Duisburger ST 01:03,20 EnM
71. Nolte, Carla 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:03,29 EnM
72. Herbertz, Emma 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:03,30
73. Lanzerath, Nora 2008 CSV Kleve 1910 e.V. 01:03,33 EnM
74. Olschewski, Emma 2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:03,47 EnM
75. Heß, Fine 2008 Düsseldorfer SC 1898 01:03,48 EnM
76. Nicolay, Katharina 2007 Schwimmverein Wasserhelden 01:03,72 EnM
77. Stüttgen, Anna Maria 2010 SV Horrem-Sindorf 01:03,74 EnM
78. Bäschnitt, Wiebke 2009 Team Bochum 01:03,94 EnM
79. Xu, Chenlai 2009 SG Neuss 01:04,09 EnM
80. Altmann, Ella 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:04,21 EnM
81. Sallermann, Marie 2010 SG SSF Marl-Hüls 01:04,38 EnM
82. Göbel, Nele 2009 SG Oberhausen 01:04,63 EnM
83. Riemer, Daria 2009 SG Eintracht Ergste 01:04,93 EnM
84. Siemons, Johanna 2008 Brander SV 1973 e.V. 01:05,09 EnM
85. Huppertz, Pia Sophie 2002/S9 Brander SV 1973 e.V. (Para) 01:07,61
86. Lekon, Annika 2003/S9 TV 01 Bohmte (Para) 01:12,86

nicht am Start
Kratzenberg, Hannah 2004 SG Mönchengladbach
Kuhn, Anna-Lena 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
Spinner, Jana 1999 TPSK 1925 e.V.
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